Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário, em favor da Justiça do Trabalho, no valor de R$
353.771.447,00 (trezentos e cinquenta e três milhões, setecentos e setenta e um mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais), na forma dos Anexos I e II.

Art. 2º Esta Medida Provisória entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 13 de julho de 2016; 195º da Independência e 128º da República.

MICHEL TEMER
Dyogo Henrique de Oliveira

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu, Renan Calheiros, Presidente, nos termos do art.